
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για το πο-

λιτικό προσωπικό της Πολεμικής Αεροπορίας, 

έτους 2020.

2 Τροποποίηση της 57550/2243/2016 κοινής 

υπουργικής απόφασης (Β΄  535) για τη χρηματο-

δότηση από τον Οργανισμό Απασχόλησης Εργα-

τικού Δυναμικού του έργου «Κατασκευή αγωγού 

μεταφοράς λυμάτων από τον οικισμό του τ. ΟΕΚ 

ΚΕΡΚΥΡΑ V (Άγιος Ιωάννης) στην Ε.Ε.Λ Σιναράδων, 

μέσω προγραμματικής σύμβασης με τον Δήμο 

Κέρκυρας».

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών του 

Δήμου Μετσόβου, για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 

αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 

επιστημονικού, μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού της Νοσηλευτικής Μονάδας Άργους, 

για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. Φ. 479/1377/Σ.350 (1)

Υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για το πο-

λιτικό προσωπικό της Πολεμικής Αεροπορίας, 

έτους 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).

β. Την Φ.811/4/81477/Σ.22368/19-12-2019 απόφαση 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Κατανομή Πιστώσεων Προϋ-

πολογισμού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Οικονομικού 

Έτους 2020», με την οποία εγγράφονται οι πιστώσεις του 

Ειδικού Φορέα 1011 204 0000000 (ΓΕΑ) για αποζημίωση 

της υπερωριακής εργασίας και αμοιβή εργασίας κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, στους λογαρια-

σμούς εξόδων 2120201001 και 2120202001, αντίστοιχα.

γ. Την ανάγκη χρηματοδότησης από το Γενικό Επιτε-

λείο Αεροπορίας της δαπάνης-αμοιβής των υπαλλήλων 

του, λόγω υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και ερ-

γασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής (σε Μονάδες και Υπηρεσίες που λειτουργούν σε 

12ωρη ή 24ωρη βάση), για κάλυψη εποχικών, εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, ασκήσεων, επι-

θεωρήσεων, έργων εκσυγχρονισμού, αεροπυρόσβεσης 

για τις ανάγκες των Μονάδων, Υπηρεσιών, Επιτελικών 

Γραφείων, Στρατιωτικών Εργοστασίων, Εφοδιαστικών 

Κέντρων, ΕΜΥ και του 251 ΓΝΑ.

δ. Την Φ.451/41/10623/Σ.144/1-3-2000 απόφαση του 

Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, που καθορίζει τις υπηρε-

σίες του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας που λειτουργούν σε 

24ωρη και 12ωρη βάση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε. Την Φ.010/ΑΔ 830035/Σ.3/10-1-2007 απόφαση του 

Αρχηγού ΓΕΑ, που καθορίζει τη μεταβίβαση αρμοδιοτή-

των Αρχηγού ΓΕΑ σε κατώτερα όργανα.

στ. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 

«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα».

ζ. Την αριθμ. 015/2020 εισηγητική έκθεση του Προϊ-

σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή, νυχτερινή, Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακή εργασία με 

αμοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο, καθώς και την 

εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής, η οποία κρίνεται απαραίτητη για την αντιμετώ-

πιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, για το έτος 2020, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 585

6675

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 22:54:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6676 Τεύχος B’ 585/24.02.2020

α. Στον λογαριασμό εξόδων 2120201001, ποσόν τρια-
κοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ για αποζημίωση εξήντα 
χιλιάδων (60.000) ωρών υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας για χίλιους επτακόσιους σαράντα εννέα (1.749) 
υπαλλήλους της Πολεμικής Αεροπορίας.

β. Στον λογαριασμό εξόδων 2120202001, ποσόν διακο-
σίων πενήντα χιλιάδων (250.000) ευρώ για αποζημίωση 
πενήντα οκτώ χιλιάδων (58.000) ωρών εργασίας κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για τριακόσιους 
δύο (302) υπαλλήλους της Πολεμικής Αεροπορίας, των 
υπηρεσιών 12ωρης ή 24ωρης λειτουργίας.

2. Με τις παραπάνω ώρες θα καλυφθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες:

α. Των Μονάδων και Υπηρεσιών της Πολεμικής Αε-
ροπορίας που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη βάση.

β. Των Στρατιωτικών Εργοστασίων, Εφοδιαστικών Κέ-
ντρων, της ΕΜΥ και του Νοσοκομείου (251 ΓΝΑ), εξαιτίας 
των συνεχών αποχωρήσεων του προσωπικού τους, λόγω 
συνταξιοδότησης και μη αναπλήρωσής του.

γ. Του Επιτελείου, Μονάδων και Υπηρεσιών της Πολεμι-
κής Αεροπορίας, των οποίων το προσωπικό αντιμετωπί-
ζει συχνά έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
λόγω έργων εκσυγχρονισμού της δημόσιας διοίκησης, 
επιθεωρήσεων ή ασκήσεων.

δ. Του έργου αεροπυρόσβεσης, κυρίως κατά τη θερινή 
περίοδο (359ΜΑΕΔΥ).

3. Η υπερωριακή εργασία σε όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας ορίζεται, ως απογευματινή από 15ης και 
μέχρι 22ας ώρας και ως νυκτερινή από 22ας μέχρι της 
6ης πρωινής.

4. Οι ώρες, υπερωριακής εργασίας απογευματινής, νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών σε υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση, δεν μπορεί να υπερβαίνουν το προβλεπόμενο ανά 
εξάμηνο όριο, που ο νόμος ορίζει.

5. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκριθεισών ωρών για την ως άνω απασχόληση το 
έτος 2020, σε καμιά περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους λογαριασμούς εξό-
δων του ΓΕΑ 2120201001 και 2120202001 και την απο-
δεσμευθείσα πίστωση από το Υπουργείο Οικονομικών.

6. Με απόφαση του Υπαρχηγού ΓΕΑ καθορίζονται τα 
ανώτατα χρηματικά όρια για αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου υπαλλήλων ανά Μείζονα Σχηματισμό.

7. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται οικονομι-
κή επιβάρυνση ύψους πεντακοσίων πενήντα χιλιάδων 
(550.000) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τις ως άνω 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γενι-
κού Επιτελείου Αεροπορίας, μετά και την αποδέσμευσή 
τους σε ποσοστό 100%. Για την υπόψη επιβάρυνση έχουν 
εκδοθεί οι αριθμ. 73-74/17-1-2020 αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

     Αριθμ. 22529/799 (2)

Τροποποίηση της 57550/2243/2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β΄ 535) για τη χρηματο-
δότηση από τον Οργανισμό Απασχόλησης Εργα-
τικού Δυναμικού του έργου «Κατασκευή αγωγού 
μεταφοράς λυμάτων από τον οικισμό του τ. ΟΕΚ 
ΚΕΡΚΥΡΑ V (Άγιος Ιωάννης) στην Ε.Ε.Λ Σιναρά-
δων, μέσω προγραμματικής σύμβασης με τον 
Δήμο Κέρκυρας». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 6 περ. β) υπο-

περ. εε) του άρθρου 34 του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπι-
ση της παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και 
στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας» (Α΄ 88), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του 
ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν (Α΄ 258).

4. Το άρθρο 27 του ν. 4320/2015 (Α΄ 29) «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

6. Το άρθρο 16 του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 168), όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονομα-
σία μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Το αριθμ. 15962/20-02-2019 έγγραφο του Οργανι-
σμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, με το οποίο 
διαβιβάστηκε η αριθμ. 915/11/12-02-2019 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού.

10. Τα αριθμ. 12506/Δ2 1387/17-4-2019 και 22173/Δ2 
2486/17-5-2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Μέριμνας του Υπουργείου.

11. Την αριθμ. 25980/2446/7-6-2019 εισηγητική έκθε-
ση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών. 

12. Το αριθμ. 2/87147/0021/30-01-2020 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον επιβάρυνση, αποφα-
σίζουμε:

Η αριθμ. 57550/2243/17-2-2016/17-2-2016 κοινή 
υπουργική απόφαση τροποποιείται, ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6677Τεύχος B’ 585/24.02.2020

«Η κατασκευή του έργου “κατασκευή, λειτουργία και 
συντήρηση αγωγού μεταφοράς λυμάτων από τον οικι-
σμό του τ. ΟΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑ V (ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ) στην Ε.Ε.Λ. 
Πέλεκα - Σιναράδων” καθίσταται αναγκαία στα πλαίσια 
του κοινωνικού σκοπού του Λογαριασμού Κοινωνικής 
Πολιτικής, καθώς η ολοκλήρωσή του θα επιφέρει την 
εύρυθμη και ομαλή λειτουργία του οικισμού.

Η κατασκευή του έργου θα υλοποιηθεί μέσω προγραμ-
ματικής σύμβασης που θα καταρτιστεί μεταξύ του Οργα-
νισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού, της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κέρκυρας 
και του Δήμου Κέρκυρας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3669/2008, όπως ισχύουν.

Η δαπάνη για την υλοποίηση του έργου δεν μπορεί 
να υπερβεί το ποσό των 1.900.000,00 € (συμπεριλαμ-
βανομένου του ΦΠΑ) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Λογαριασμού Κοινωνικής Πολιτικής του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2020

Η Γενική Διευθύντρια Οικονομικών Υπηρεσιών

Μ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ  

Ι

     Αριθμ. απόφ. 1 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών του 
Δήμου Μετσόβου, για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4024/2011 

(Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, του άρ-
θρου 31 του ν. 4258/2014 (Α΄ 94) και του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (Α΄ 107).

5. Την αριθμ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Μετσόβου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος 2020 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες 
στις υπηρεσίες καθαριότητας (κατολισθήσεις, αποχιο-
νισμού, ρίψιμο αλατιού), ύδρευσης-αποχέτευσης, περι-
βάλλοντος (δασοφυλάκων), την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και την 
εκτέλεση εργασιών-καθηκόντων Ληξιάρχων, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσι-
ών του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 18.500,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑΕ 10-6012.001: Υπερωριακή εργασία 1.400,00 ευρώ
- ΚΑΕ 10-6012.002: Υπερωριακή εργασία 3.500,00 ευρώ
- ΚΑΕ 20-6012: Υπερωριακή εργασία 6.200,00 ευρώ
- ΚΑΕ 25-6012: Υπερωριακή εργασία 6.000,00 ευρώ
- ΚΑΕ 30-6012: Υπερωριακή εργασία 1.400,00 ευρώ.
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-

στώσεις των Κ.Α. 10-6012.001, 10-6012.002, 20-6012, 
25-6012 και 30-6012 του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2020, 
εννέα (9) υπαλλήλων του Δήμου, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών ως ο νόμος 
ορίζει, στις υπηρεσίες καθαριότητας (κατολισθήσεων 
αποχιονισμού), ύδρευσης-αποχέτευσης, περιβάλλοντος 
(Δασοφυλάκων), την τήρηση των πρακτικών συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου και την εκτέλεση εργα-
σιών-καθηκόντων Ληξιάρχων, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, ως εξής:

Α. Στο τμήμα Καθαριότητας (αποκομιδή-καθαρισμός 
κοινοχρήστων χώρων-κατολισθήσεων, αποχιονισμού και 
ρίψιμο αλατιού, όταν απαιτείται να εργάζεται):

Χειριστής Μηχανημάτων (2 μόνιμοι), ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες, ανά υπάλληλο μη-

νιαίως.
Β. Στο τμήμα Ύδρευσης-Αποχέτευσης, όταν απαιτείται 

να εργάζεται: 
Τεχνίτης Υδραυλικός (1 μόνιμος) και Εργατοτεχνίτης 

(1 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), ήτοι: 
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες, ανά υπάλληλο μη-

νιαίως.
Γ. Τμήμα Περιβάλλοντος:
Να εργάζεται όταν απαιτείται, Δασοφύλακας (1 μόνι-

μος), ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες, ανά υπάλληλο μη-

νιαίως.
Δ. Τμήμα Διοικητικό:
Διοικητικοί υπάλληλοι (4 μόνιμοι), όταν απαιτείται να 

εργάζονται, ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες, ανά υπάλληλο μη-

νιαίως.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Μετσόβου οικονομικού 
έτους 2020, ύψους: 1.400,00 ευρώ στον Κ.Α. 10-6012.001, 
3.500,00 ευρώ στον Κ.Α. 10-6012.002, 6.200,00 ευρώ 
στον Κ.Α. 20-6012, 6.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 25-6012 και 
1.400,00 ευρώ στον Κ.Α. 30-6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μέτσοβο, 2 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΦΕΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6678 Τεύχος B’ 585/24.02.2020

     Αριθμ. 1912 (4)

Καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 

αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του επιστημονικού, μόνιμου και Ιδιωτικού 

Δικαίου προσωπικού της Νοσηλευτικής Μονάδας 

Άργους, για το έτος 2020. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  7 του ν.  3329/2005 

(ΦΕΚ 81/τ.Α΄/4-4-2005) περί αρμοδιοτήτων του Διοικητή 

του Νοσοκομείου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Την αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.1801/13-1-2020 υπουργική 

απόφαση περί διορισμού Διοικήτριας στο Γενικό Νο-

σοκομείο Αργολίδας (ΦΕΚ 17/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-1-2020 και 

ΦΕΚ 23/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./16-1-2020).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4024/2011 

(ΦΕΚ 226 Α΄), που καθορίζει τα σχετικά με την υπερωρι-

ακή απασχόληση των υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ., όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 

(ΦΕΚ 107 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(ΦΕΚ 176 Α΄) περί μισθολογικών ρυθμίσεων, αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου  42 του ν.  4368/2016 

(ΦΕΚ 21 Α΄) περί ρυθμίσεων εφημεριών του επιστημο-

νικού προσωπικού.

6. Τις αριθμ. 880/31-1-2020 και 879/31-1-2020 αποφά-
σεις της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας, σύμφωνα με τις 
οποίες η εγκεκριμένη πίστωση προσθέτων αμοιβών για 
το έτος 2020 ανέρχεται για το επιστημονικό προσωπικό 
στο ποσό των 35.000 €, για υπερωρίες, νυκτερινά και 
εξαιρέσιμα του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου στο ποσό 
των 268.418,54 €, για νυκτερινά και εξαιρέσιμα του προ-
σωπικού με συμβάσεις ορισμένου χρόνου το ποσό των 
20.282,64 €, που έχουν προϋπολογισθεί στον προϋπο-
λογισμό του Νοσοκομείου για το έτος 2020.

7. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας της 
Nοσηλευτικής Μονάδας Αργούς, λόγω της επί 24ώρου 
λειτουργίας της και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-
μάτων με το αναγκαίο προσωπικό.

8. Το αριθμ. 1523/3-2-2020 έγγραφο του Γραφείου Μι-
σθοδοσίας της Nοσηλευτικής Μονάδας Αργούς, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση με αποζημίωση για εφημερίες και 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυκτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του επιστημονικού, 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού της Nοση-
λευτικής Μονάδας Άργους για το έτος 2020, ως εξής:

1. 35.000 €, για τις εφημερίες επιστημονικού προσω-
πικού (ο ΚΑΕ που θα επιβαρύνονται είναι οι εξής: 261),

2. 268.418,54 €, για τις πρόσθετες αμοιβές του λοιπού 
(πλην ιατρικού) προσωπικού (οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνο-
νται είναι οι εξής: 261, 263),

3. 20.282,64 €, για πρόσθετες αμοιβές προσωπικού 
ΣΟΧ (οι ΚΑΕ που θα επιβαρύνονται είναι οι εξής: 212).

Αναλυτικά:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ ΕΤΟΥΣ 2020

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΤΟΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ/ΩΡΩΝ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 6 180 17.500 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 273 65.514,50 134.209,27 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ 29 5.487 10.141,32 €

ΣΥΝΟΛΟ 308 71.181,50 161.850,59 €

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΤΟΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ/ΩΡΩΝ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 6 180 17.500 €

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 273 65.514,50 134.209,27 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΟΧ 29 5.487 10.141,32 €

ΣΥΝΟΛΟ 308 71.181,50 161.850,59 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άργος, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Διοικήτρια

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΙΔΗ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02005852402200004*


